

Arbets- och företagsnämnden

Handlingsplan för det kommunala aktivitetsansvaret för år 2020

Förslag till beslut

Arbets- och företagsnämnden fastställer handlingsplanen för kommunala aktivitetsansvaret för 2020.

Sammanfattning

Nacka kommuns handlingsplan för det kommunala aktivitetsansvaret är framtagen av arbets- och företagsenhetens tjänstemän i samråd med jurist. I enlighet med rekommendation från kommunens revisorer införs en rutin att nämnden fastställer handlingsplanen en gång per år.

Ärendet

Kommunen har enligt skollagen ett aktivitetsansvar för ungdomar under 20 år som har fullgjort sin skolplikt, men inte genomför eller har fullföljt utbildning på eller motsvarande nationella program i gymnasieskolan eller gymnasiesärskolan. Aktivitetsansvaret ställer krav på att kommunen håller sig informerad om vilka som tillhör målgruppen, kontaktar dessa och erbjuder dem lämpliga individuella åtgärder. Aktivitetsansvaret förutsätter att insatser genomförs under hela året och omfattar allt från kartläggning och uppsökande verksamhet för att hitta de berörda ungdomarna, till olika insatser för att i första hand motivera ungdomar att påbörja eller återuppta en utbildning. Skolverkets allmänna råd för kommunernas aktivitetsansvar (SKOLFS 2016:52) föreskriver att det finns en strukturerad handlingsplan för arbetet.

I Nacka kommun ansvarar arbets- och företagsnämnden för uppdraget avseende kommunala aktivitetsansvaret. I handlingsplanen för arbetet framgår uppdrag, mål, ansvarsfördelning, insatser samt rutiner. Handlingsplanen baseras på Skolverkets allmänna råd (Skolverkets allmänna råd, Kommunernas aktivitetsansvar för ungdomar, Skolverket 2016).

Nacka kommuns revisorer har i revisionsskrivelse den 22 januari 2020 lämnat förslag och rekommendationer på utvecklings- och förbättringsområden avseende det kommunala



aktivitetsansvaret. I enlighet med rekommendationen införs en rutin att nämnden fastställer handlingsplanen en gång per år.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Inga konsekvenser för barn.

Bilagor

1. Handlingsplan för kommunala aktivitetsansvaret Nacka kommun

Maria Palme
Biträdande enhetschef
Arbets- och företagsenheten

Maria Edlund
Karriärvägledare
Arbets- och företagsenheten